
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00218397- -UNC-ME#SPF

 
VISTO la necesidad de cubrir el servicio de Manteniemiento de Espacios Verdes en Ciudad Universitaria y

CONSIDERANDO

Que resultó fracasada la Licitación Privada Nº 4/2023 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES
PROGRAMA ÁREAS VERDES UNC.

Que no puede prescindirse del servicio por razones de seguridad y salubridad para la comunidad universitaria y en
general.

Que resultó necesario realizar contrataciones de emergencia para dar una solución inmediata de modo de
desmalezar las zonas más complicadas en Ciudad Universitaria, debido a que las lluvias incrementaron el
crecimiento del césped.

Que se solicitaron presupuestos a proveedores del rubro.

Por ello:

EL SECRETARIO DE PLANEAMIENTO FÍSICO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º) Aprobar la contratación para el Servicio de Desmalezado de diferentes sectores de Ciudad
Universitaria durante el mes de marzo 2023 y adjudicar a la firma LEVEL DND S.A.S. CUIT Nº 33-71777242-9 por la
suma de pesos novecientos mil ($ 900.000) y a la firma ROMERO MARIO CESAR CUIT 20-16292653-6 por pesos
un millón trescientos treinta y siete mil cincuenta ($ 1.337.050).

ARTÍCULO 2º) El gasto que demande la contratación será atendido con Fuente 11-TESORO NACIONAL 10-
GESTION AREAS VERDES 01- MANTENIMIENTO CARPETA VERDE 3-Servicios no personales
A.1030.046.000.000.11.80.10.00.06.00.3.3.9.0000.1.21.3.4 informado en EX-2022-00775844- -UNC-ME#SPF.

ARTÍCULO 3º) Pase a Secretaría de Gestión Institucional para la prosecución del trámite.




	numero_documento: RESOL-2023-90-E-UNC-SPF#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023
		2023-04-05T10:23:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Santiago Ian Dutari
	cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico
	reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-05T10:23:25-0300
	GDE UNC




